3

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                                № ____
О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 09.12.2003 № 301 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот»
В соответствии со статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги
РЕШИЛА:
1. Внести в постановление Городской Думы города Калуги от 09.12.2003 № 301 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Налоговым кодексом Российской Федерации Дума городского округа города Калуги»
1.2. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить комиссию по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот в следующем составе:
Председатель комиссии:
- Иванова Екатерина Евгеньевна - заместитель главы городского округа города Калуги - начальник управления финансов города Калуги.
Заместители председателя комиссии:
- Евстратов Роман Михайлович - заместитель главы городского округа города Калуги - начальник управления экономики и имущественных отношений города Калуги;
- Тархов Александр Юрьевич - заместитель начальника управления финансов города Калуги.
Секретарь комиссии:
- Малодушная Галина Николаевна - ведущий специалист отдела администрирования и планирования доходов комитета администрирования доходов и долговой политики управления финансов города Калуги.
Члены комиссии:
- Антошкина Анна Игоревна - председатель финансово-экономического комитета управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги;
- Афонин Роман Вячеславович - председатель комитета администрирования доходов и долговой политики управления финансов города Калуги;
- Борсук Виктор Васильевич - заместитель председателя комитета Думы городского округа города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (по согласованию);
- Глазунов Альберт Сергеевич - председатель правового комитета управления делами главы городского округа города Калуги;
- Новиков Никита Владимирович - заместитель главы городского округа города Калуги - начальник управления делами главы городского округа города Калуги;
- Павлов Сергей Владимирович - первый заместитель председателя Думы городского округа города Калуги (по согласованию);
- Сергиенко Петр Юрьевич - председатель Контрольно-счетной палаты города Калуги (по согласованию);
- Сероштан Евгения Ивановна - заместитель председателя комитета - начальник отдела по правовому обеспечению деятельности главы городского округа города Калуги правового комитета управления делами главы городского округа города Калуги;
- Сотсков Константин Валерьевич - председатель комитета Думы городского округа города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (по согласованию);
- Харламенков Павел Иванович - начальник управления по работе с населением на территориях».
1.3. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.)».
1.4. Пункт 1.1 Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот, утвержденного постановлением (далее -приложение № 1 к постановлению), изложить в новой редакции:
«1.1. Положение разработано на основании Федерального закона от 20.03.2025        № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Налогового кодекса Российской Федерации в целях социально-экономического обоснования и повышения эффективности предоставления налоговых и других видов льгот,  реализации социальной политики в городском округе городе Калуге Калужской области, а также поддержки и развития предпринимательской деятельности».
1.5. По тексту приложения № 1 к постановлению слова «Городская Дума города Калуги», «муниципальное образование «Город Калуга», «Городская Управа города Калуги» в соответствующих падежах заменить словами «Дума городского округа города Калуги», «городской округ город Калуга Калужской области» «администрация городского округа города Калуги» в соответствующих падежах соответственно.
1.6. В пунктах 3.3, 3.4 приложения № 1 к постановлению слова «Глава городского самоуправления города Калуги» в соответствующих падежах заменить словами                    «председатель Думы городского округа города Калуги» в соответствующих падежах.
1.7. Пункт 4.5 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«4.5. Срок рассмотрения обращений по предоставлению налоговых и других льгот не должен превышать 30 дней со дня поступления в комиссию документов, указанных в    п. 3.3 настоящего Положения».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике.
Глава городского округа
города Калуги                                                                                                            Д.А. Денисов